
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Mario Sano'

(nominato con D.G.R. n. 18 - 3300 del 28 Maggio 2021)

ha assunto la seguente deliberazione:

 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO QUINQUENNALE DI 
DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA MEDICINA E CHIRURGIA 
D’URGENZA E ACCETTAZIONE DELL’A.S.L. BI DI BIELLA.

L'anno 2024, il giorno 12 del mese di Luglio, presso l'Azienda Sanitaria
Locale BI con sede legale in Ponderano (BI) - Via dei Ponderanesi n. 2

Deliberazione n. 359 del 12/07/2024



Pag. 1 di 4

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO QUINQUENNALE DI DIRETTORE DELLA 
STRUTTURA COMPLESSA MEDICINA E CHIRURGIA D’URGENZA E 
ACCETTAZIONE DELL’A.S.L. BI DI BIELLA.

IL DIRETTORE GENERALE
Su proposta n. 373 della  SC PERSONALE dalla cui istruttoria si evince che:

- con deliberazione n. 491 del 28.11.2023 è stato indetto Avviso Pubblico per 
l’attribuzione dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa Medicina e Chirurgia 
d’Urgenza e Accettazione dell’A.S.L. BI di Biella;

EVIDENZIATO che con D.G.R. n. 24-7045 del 14 giugno 2018 la Giunta Regionale ha preso 
atto e recepito le modifiche apportate all’Atto Aziendale di cui alla deliberazione n. 567 del 29 
ottobre 2015 dell’A.S.L. BI, ritenendo gli interventi organizzativi proposti coerenti con i criteri di 
organizzazione e con i parametri standard previsti per l’individuazione di strutture semplici e 
complesse dalla D.G.R. n. 42-1921 del 27.07.2015, All. A e s.m.i.;
EVIDENZIATO, altresì, che con D.G.R. n. 14-544 del 22.11.2019 sono state recepite le ulteriori 
modifiche apportate all’Atto Aziendale di cui alla deliberazione n. 451 del 22 ottobre 2019 
dell’A.S.L. BI;
DATO ATTO che l’avviso pubblico per il conferimento di incarico a n. 1 posto di Direttore della 
Struttura Complessa Medicina e Chirurgia d’Urgenza e Accettazione è stato emanato in 
conformità alle disposizioni del D. Lgs. n. 502 del 30.12.1992 e successive modificazioni e 
integrazioni, da ultimo, come sostituito dall’art. 20 della Legge 118 del 05.08.2022; al D.P.R. 
484 del 10.12.1997 e alla D.G.R. 14-6180 del 29.07.2013 relativa al “Disciplinare per il 
conferimento dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa” in considerazione delle 
improcrastinabili necessità ed esigenze organizzative espresse dalla Struttura di rilevanza 
strategica aziendale;
VISTE:

- la D.G.R. 5-981 del 7.2.2020 la quale prevede il preventivo nulla osta Regionale per il 
conferimento di incarichi dirigenziali di Direzione di Struttura Complessa da parte delle 
Aziende del S.S.R.;

- la nota regionale prot. n. 00010271 del 13.11.2023 con la quale è stato rilasciato a 
questa Azienda nulla osta al conferimento dell’incarico dirigenziale di Direzione di 
Struttura Complessa in oggetto;

- la D.G.R. n. 30-7328/2023/XI del 31.07.2023 con la quale è stato approvato il PTFP 
2022-2024 ed in particolare nel rispetto dei limiti di spesa assegnati a questa Azienda 
per il Triennio 2022-2024;

- la deliberazione n. 63 del 30.01.2024 ad oggetto “Approvazione Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione 2024-2026 - aggiornamento 2024” nel quale viene ricompresa 
l’Adozione del Piano Triennale del Fabbisogno di Personale 2022-2024;

Deliberazione n. 359 del 12/07/2024



Pag. 2 di 4

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

PRECISATO che:

- con determinazione dirigenziale n. 221 del 22.02.2024, e successive integrazioni n. 407 
del 05.04.2024, n. 555 del 15.05.2024, n. 643 del 04.06.2024, n. 653 del 06.06.2024 è 
stata nominata la Commissione Esaminatrice;

- con determinazione dirigenziale n. 221 del 22.02.2024 è stata effettuata la verifica 
preliminare dei requisiti in possesso dei candidati all’avviso ai sensi dell’art. 5, art. 8 e 
art. 9 del D.P.R. 484/1997 e della D.G.R. 14-6180 del 29.07.2013;

- la Commissione Esaminatrice riunitasi nel giorno 24.06.2024:
o ha accertato che i candidati risultassero in possesso dei requisiti d’accesso generali e 

specifici ai sensi del D.P.R. 484/1997, dichiarando ammessi il Dr Dario LO CIGNO ed 
il Dr Guido PERLO, e non ammissibile la Dr.ssa Erica PIZZATO;

o ha comunicato alla candidata Dr.ssa Erica PIZZATO la non ammissione alla 
selezione esplicitando di averne accertato la carenza del requisito dell’anzianità di 
servizio di cui all’art. 5 del D.P.R. n. 484/1997, e della assenza in domanda 
dell’allegato obbligatorio previsto dal bando (pena esclusione) recante la Tipologia 
delle istituzioni;

o ha accertato l’assenza del Dr. DI CAPUA Mirko che, pertanto, viene dichiarato 
rinunciatario alla partecipazione all’Avviso;

o ha preso atto dei candidati presenti ed ammessi a sostenere il colloquio e 
precisamente il Dr Dario LO CIGNO ed il Dr Guido PERLO;

o ha dichiarato l’idoneità dei medesimi sulla base della valutazione del curriculum 
professionale e del colloquio;

o ha preso atto del profilo professionale del Dirigente da incaricare delineato nell’avviso 
di selezione per il conferimento dell’incarico in argomento, provvedendo alla 
valutazione del curriculum e del colloquio dei candidati presenti ed ha predisposto la 
graduatoria dei candidati idonei formata sulla base del miglior punteggio complessivo:

Candidato Curriculum/40 Colloquio/60 Punti 
complessivi/100

1 Dr. PERLO GUIDO 18,003 60 78,003

2 Dr. LO CIGNO DARIO 15,471 58 73,471

EVIDENZIATO che, ai fini dell’individuazione del candidato a cui conferire l’incarico, il comma 
7-bis dell’art. 15 del D. Lgs. n. 502/1992 dispone che: “il direttore generale dell'azienda sanitaria 
procede alla nomina del candidato che ha conseguito il miglior punteggio”;

Deliberazione n. 359 del 12/07/2024



Pag. 3 di 4

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

IN OTTEMPERANZA all’obbligo di trasparenza nel rispetto delle disposizioni contenute nel D. 
Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii. all’art. 15, comma 7bis punto d), nonché della D.G.R. 14-6180 del 
29.07.2013 saranno pubblicati sul sito Internet dell’Azienda il fabbisogno e il profilo 
professionale, i curricula dei candidati presenti al colloquio e i verbali della Commissione 
Esaminatrice;
CONSIDERATO il profilo professionale previsto dal bando;
VISTA la nota del Direttore Generale Prot. n. 23071/24 del 8.07.2024 nella quale ha individuato, 
sulla base delle risultanze dei lavori della Commissione Esaminatrice, il Dr Guido PERLO quale 
candidato a cui conferire l’incarico di Direttore di Struttura Complessa Medicina e Chirurgia 
d’Urgenza e Accettazione avendo conseguito il miglior punteggio;
RITENUTO di condividere la sopra richiamata proposta;
ASSUNTA la correttezza del processo istruttorio correlato la cui responsabilità è riconducibile 
all’ambito dirigenziale;
PRESO ATTO dei pareri conformi del Direttore Amministrativo, Dr. Paolo GARAVANA e del 
Direttore Sanitario, Dr.ssa Eva ANSELMO, ai sensi del D.Lgs. n. 502/1992 e successive 
modificazioni ed integrazioni;

D E L I B E R A: 

per i motivi in premessa indicati e da intendersi trascritti 
1) di prendere atto del verbale allegato alla presente deliberazione, di cui costituisce parte 

integrante, redatto in data 24.06.2024 dalla Commissione Esaminatrice, nominata per la 
selezione relativa all’attribuzione dell’incarico di Direttore della Struttura Complessa 
Medicina e Chirurgia d’Urgenza e Accettazione di questa Azienda;

2) di prendere atto che la Commissione Esaminatrice preposta ha formulato la seguente 
graduatoria dei candidati sulla base del miglior punteggio complessivo:

Candidato Curriculum/40 Colloquio/60 Punti 
complessivi/100

1 Dr. PERLO GUIDO 18,003 60 78,003

2 Dr. LO CIGNO DARIO 15,471 58 73,471

3) di conferire al Dr Guido PERLO l’incarico quinquennale di Direttore della S.C. Medicina e 
Chirurgia d’Urgenza e Accettazione;

4) di dare atto che la graduatoria di cui al punto 2) avrà durata biennale dalla data di 
conferimento dell’incarico, secondo quanto disposto con deliberazione n. 491 del 
28.11.2023 di indizione dell’Avviso pubblico in menzione;

Deliberazione n. 359 del 12/07/2024



Pag. 4 di 4

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

5) di dare atto che la copertura del posto in oggetto rientra nel Piano Triennale del 
Fabbisogno del Personale 2021-2023 dell’A.S.L.BI;

6) di dare atto, inoltre, che le spese derivanti dal presente provvedimento trovano copertura 
nei Conti dei Costi del Personale nel rispetto del tetto di spesa in materia di risorse 
umane definito dalla D.G.R. n. 46-6202 del 07.12.2022;

7) di dare mandato alla S.C. Personale di provvedere agli adempimenti consequenziali.

Con parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

Altresì
D E L I B E R A:

di autorizzare e dichiarare l'immediata esecutività della presente deliberazione, prevista dall'art. 
3 della L.R. n. 31 del 30.6.1992, sussistendo la condizione di cui all'art. 134 del Decreto 
Legislativo n. 267 del 18.8.2000.

ST/MB/RC

Deliberazione n. 359 del 12/07/2024



 

Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la 
normativa vigente.

SEDE LEGALE
Via dei Ponderanesi n. 2 – 13875 Ponderano (BI)
P.IVA 01810260024

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Per approvazione

IL DIRETTORE GENERALE

Dr. Mario Sano'

Deliberazione n. 359 del 12/07/2024


















































































